*Strat.* 1.11: ὁ γε μὴν εὐδοκιμῶν οὐ μικρὰ τοὺς ἐλομένους ὤνησεν· ὄντινα γὰρ ἄνθρωποι φιλοῦσιν αὐτομάτη διανοίας ἐμπώσει, τούτῳ ταχὺ μὲν ἐπιτάττοντι πείθονται, λέγοντι δ' οὐκ ἀπιστοῦσι, κινδυνεύοντι δὲ συναγωνίζονται. Haec cum eis quae praecedunt vix congruunt, cum illa ad optimam ducis aetatem, haec ad ipsius famam respiciant. Sed quo traducenda sint mihi non liquet; liquet vero ἐμπώσει hic non procedere, cum lexicographi (LSJ, Montanari) nos doceant hoc verbum hic tantum «animi inclinationem» significare. Emendatio facillima est: lege ἐνδόσει, quod cum litteris non parum differat, fere eodem vocis sono efferebatur (cfr. Plut. *mor.* 457 A–B ἢ πρὸς τὸ λυπῆσαι ἐνδοσις et LSJ s.v. ἐνδίδομι V 1).

- 1 Aeneas Tacticus, Asclepiodotus, Onasander, *with an English Translation by Members of the Illinois Greek Club* (London/Cambridge, Mass. 1923): ceterum Onasandri textum praecipue curavit W.A. Oldfather, cfr. p. 342.
- 2 Onasandri *Strategicus*, ediderunt E. Korzenszky et R. Vári (Budapestini 1935).
- 3 Onasandri *Strategicus* et Tyrtaei *Elegia prima* cum Gallica interpretatione edidit A. Koraes (Parisiis 1822).
- 4 Onasandri *De imperatoris officio liber*, recensuit et comm. crit. instruxit A. Koechly (Lipsiae 1860).
- 5 Graeca ex editione Illinoensi semper deprompsi; Budapestina recentior est, sed παραγράφων numeri mire desunt.

*Ib.*, 1.15: καὶ ὡς περ τὰ ἀόρατα νοσήματα τῶν ὀρωμένων δυσχερεστέραν ἔχει τὴν θεραπείαν, οὕτως ψυχὰς ἐξ ἀθυμίας ἰάσασθαι λόγω παρηγορήσαντα δυσκολώτερον, ἢ σωμάτων φανεράν ἐξ ἐπιπολῆς θεραπεύσαι νόσον. Fortasse ἐξ ἀθυμίας ex ἐξ ἐπιπολῆς natum est, cum ἰᾶσθαι ἐκ inauditum sit; conieci ψυχὰς ἐξαθυμούσας ἰάσασθαι.

*Ib.* 1.22: καὶ γὰρ ἀπερίοπτον, τί τοῖς ἔμπροσθεν ἐπράχθη καλόν, ἐξετάζειν, οὐ τί ποιήσουσιν οἱ νῦν αἰρεθέντες· ὡς περ τῶν πάλαι γεγονότων σώζειν ἡμᾶς δυναμένων καὶ τὰ νῦν, καὶ τὰ πρόσθεν τηρησόντων ἐκείνων. Novissima verba ita resarsit Koechly, sed medela ipsa corruptelam sapit! Si ad librorum lectiones te converteris, primum animum advertes verbum θάπτον a Koechlyo deletum esse; quod vix recte factum est. Si memineris verba καὶ et ὡς saepe confundi (cf. quae adnotavi ad Herodi. *Regnum post Marcum* 4.5.1), ita scribere fortasse tibi absurdum non videbitur: δυναμένων, καὶ τὰ νῦν, ὡς τὰ πρόσθεν, τηρησόντων θάπτον ἐκείνων. Dicit enim Onasander stultum esse duces creare propter eorum nobilem stirpem, «tanquam si ipsorum avi magis [scilicet si nepotes muneribus militaribus cumulati erunt] hodierna tuituri sint, ut praeterita defenderunt».